

品茗科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、计提减值准备的情况概述
结合公司的实际经营情况及行业市场变化等因素的影响，根据《企业会计准则》及公司会计政策、会计估计的相关规定，为真实、准确地反映品茗科技股份有限公司以下简称“公司”或“品茗科技”截至2023年9月30日的财务状况及经营成果，公司于截至2023年9月30日公司及子公司的应收款项、存货、合同资产等资产进行全面的清查、分析和评估。本着谨慎性原则，公司对可能存在减值迹象的资产计提了减值准备，计提了相应的减值准备。公司2023年前三季度计提的各项减值准备合计为1,193.24万元，具体情况如下：

项目	2023年前三季度计提金额	2022年12月31日计提金额
应收账款减值准备	1,262.18	1,094,528.00
合同资产减值准备	-1,210.58	-
存货减值准备	-38.02	-
应收款项坏账准备	-12.58	-
合同资产减值准备	68.94	-
无形资产减值准备	-1,193.24	-
合计	-1,193.24	-

二、计提减值准备事项的具体说明

(一) 应收账款减值准备
公司对应收账款减值，无论是否存在重大融资成分，均采用预期信用损失的简化模型，按照整个存续期内的预期信用损失金额计提减值准备。对于存在客观证据表明存在减值，以及其他适用于单项评估的应收款项单独进行减值测试，确认预期信用损失，计提单项减值准备。对于不存在减值客观证据的应收款项或单独进行减值测试未发生减值的应收款项，公司依据信用风险特征将应收款项划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失。经测试，公司2023年前三季度计提应收账款减值准备1,262.18万元。

(二) 合同资产减值准备
公司对合同资产减值，无论是否存在重大融资成分，均采用预期信用损失的简化模型，按照整个存续期内的预期信用损失金额计提减值准备。具体的会计处理方法与应收账款一致。经测试，公司前三季度对合同资产减值准备金额为68.94万元。

(三) 存货减值准备
公司2023年前三季度计提存货减值准备1,193.24万元，对公司合并报表利润减少影响1,193.24万元(合并利润减少且资产减值影响)。本次计提资产减值准备未经会计师事务所审计。

四、其他说明
本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》及公司相关会计政策的相关规定，能够真实客观反映公司在截至2023年9月30日的财务状况和经营成果，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，不会影响公司正常经营。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

品茗科技股份有限公司董事会
2023年10月25日

证券代码:688109 证券简称:品茗科技

品茗科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

(一) 主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90,652,028.28	2.61	258,350,682.80	-3.76
归属于上市公司股东的净利润	-1,469,597.51	不适用	-14,650,107.14	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,000,619.90	不适用	-28,828,852.62	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-68,022,046.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.18	不适用	-1.80	不适用
研发投入合计	26,221,141.42	-32.69	82,671,011.03	-25.91
研发投入占营业收入的比例(%)	28.93	减少15.17个百分点	32.00	减少9.57个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	2,781.45	-728.54	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	849,197.79	3,416,012.38	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
计入当期损益的公允价值变动损益	1,311,632.64	10,929,458.76	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的股权投资收益	-	-	
计入当期损益的其他收益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-143,559.49	-166,005.12	
所得税费用	3,540,022.30	14,178,745.48	
合计	3,540,022.30	14,178,745.48	

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目计入非经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比分别减少2,900.94万元、减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末扣除非经常性损益的净利润同比分别减少5,000.62万元、减少28,828.85万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	年初至本报告期末经营活动产生的现金流量净额同比增加6,688.07万元，本报告期经营活动产生的现金流量净额同比减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
基本每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末基本每股收益同比减少0.19元/股、0.19元/股。主要原因系本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元，本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元。
稀释每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末稀释每股收益同比减少0.19元/股、0.19元/股。主要原因系本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元，本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元。
研发投入合计	-32.69	本报告研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。主要原因系本报告期研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。
研发投入占营业收入的比例	-25.91	本报告研发投入占营业收入比例同比增加0.25个百分点，年初至本报告期末研发投入占营业收入比例同比增加0.25个百分点。主要原因系本报告期研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。

一、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	5,105	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
国融基金	19,355,728	25.06	19,348,287
四川国融投资管理合伙企业(有限合伙)	9,076,809	11.51	9,076,809
国融基金	7,805,516	10.03	7,802,120
国融基金	5,228,094	6.63	5,228,094
国融基金	4,310,145	5.49	4,308,797
国融基金	1,724,100	2.19	0
国融基金	1,706,526	2.17	1,651,966
国融基金	1,696,981	2.15	1,669,669
国融基金	1,672,362	2.13	0
国融基金	1,029,200	1.31	0

(二) 表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0		
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
国融基金	19,355,728	25.06	19,348,287
四川国融投资管理合伙企业(有限合伙)	9,076,809	11.51	9,076,809
国融基金	7,805,516	10.03	7,802,120
国融基金	5,228,094	6.63	5,228,094
国融基金	4,310,145	5.49	4,308,797
国融基金	1,724,100	2.19	0
国融基金	1,706,526	2.17	1,651,966
国融基金	1,696,981	2.15	1,669,669
国融基金	1,672,362	2.13	0
国融基金	1,029,200	1.31	0

注:公司回购专用证券账户在前10名无限售条件股东持股情况”列示。截至报告期末,公司回购专用证券账户持有公司股份965,003股,占公司总股本比例1.22%。

二、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

1. 股份回购进展情况

公司于2023年8月24日召开第三届董事会第十次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,用于股权激励或员工持股计划。公司回购资金总额不低于人民币3,000万元(含)且不超过人民币5,000万元(含),回购价格不超过人民币37元/股(含),回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起12个月。

截至2023年9月30日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份965,003股,占公司总股本比例1.224%,回购成交的最高价为27.89元/股,最低价为24.78元/股,支付的资金总额为人民币2,429.75万元(不含佣金、过户费等交易费用)。

2. 其他提醒事项

(一) 审计报告类型
□适用 √不适用

(二) 财务报表合并资产负债表

2023年9月30日

恒玄科技(上海)股份有限公司第二届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
恒玄科技(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第八次会议于2023年10月18日通过远程视频方式召开,由监事会主席张加元主持,会议的召集与召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《恒玄科技(上海)股份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)等相关规定,表决形成的决议合法、有效。

二、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
√适用 □不适用

1. 股份回购进展情况

公司于2023年8月24日召开第三届董事会第十次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,用于股权激励或员工持股计划。公司回购资金总额不低于人民币3,000万元(含)且不超过人民币5,000万元(含),回购价格不超过人民币37元/股(含),回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起12个月。

截至2023年9月30日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份965,003股,占公司总股本比例1.224%,回购成交的最高价为27.89元/股,最低价为24.78元/股,支付的资金总额为人民币2,429.75万元(不含佣金、过户费等交易费用)。

2. 其他提醒事项

(一) 审计报告类型
□适用 √不适用

(二) 财务报表合并资产负债表

2023年9月30日

品茗科技股份有限公司 董事会
2023年10月25日

证券代码:688109 证券简称:品茗科技

品茗科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

(一) 主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90,652,028.28	2.61	258,350,682.80	-3.76
归属于上市公司股东的净利润	-1,469,597.51	不适用	-14,650,107.14	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,000,619.90	不适用	-28,828,852.62	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-68,022,046.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.18	不适用	-1.80	不适用
研发投入合计	26,221,141.42	-32.69	82,671,011.03	-25.91
研发投入占营业收入的比例(%)	28.93	减少15.17个百分点	32.00	减少9.57个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	2,781.45	-728.54	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	849,197.79	3,416,012.38	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
计入当期损益的公允价值变动损益	1,311,632.64	10,929,458.76	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的股权投资收益	-	-	
计入当期损益的其他收益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-143,559.49	-166,005.12	
所得税费用	3,540,022.30	14,178,745.48	
合计	3,540,022.30	14,178,745.48	

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目计入非经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比分别减少2,900.94万元、减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末扣除非经常性损益的净利润同比分别减少5,000.62万元、减少28,828.85万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	年初至本报告期末经营活动产生的现金流量净额同比增加6,688.07万元，本报告期经营活动产生的现金流量净额同比减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
基本每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末基本每股收益同比减少0.19元/股、0.19元/股。主要原因系本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元，本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元。
稀释每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末稀释每股收益同比减少0.19元/股、0.19元/股。主要原因系本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元，本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元。
研发投入合计	-32.69	本报告研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。主要原因系本报告期研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。
研发投入占营业收入的比例	-25.91	本报告研发投入占营业收入比例同比增加0.25个百分点，年初至本报告期末研发投入占营业收入比例同比增加0.25个百分点。主要原因系本报告期研发投入同比增加2,273.40万元，年初至本报告期末研发投入同比增加2,200.94万元。

恒玄科技(上海)股份有限公司第二届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
恒玄科技(上海)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第八次会议于2023年10月18日通过远程视频方式召开,由监事会主席张加元主持,会议的召集与召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《恒玄科技(上海)股份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)等相关规定,表决形成的决议合法、有效。

二、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
√适用 □不适用

1. 股份回购进展情况

公司于2023年8月24日召开第三届董事会第十次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,用于股权激励或员工持股计划。公司回购资金总额不低于人民币3,000万元(含)且不超过人民币5,000万元(含),回购价格不超过人民币37元/股(含),回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起12个月。

截至2023年9月30日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份965,003股,占公司总股本比例1.224%,回购成交的最高价为27.89元/股,最低价为24.78元/股,支付的资金总额为人民币2,429.75万元(不含佣金、过户费等交易费用)。

2. 其他提醒事项

(一) 审计报告类型
□适用 √不适用

(二) 财务报表合并资产负债表

2023年9月30日

品茗科技股份有限公司 董事会
2023年10月25日

证券代码:688109 证券简称:品茗科技

品茗科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

(一) 主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90,652,028.28	2.61	258,350,682.80	-3.76
归属于上市公司股东的净利润	-1,469,597.51	不适用	-14,650,107.14	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,000,619.90	不适用	-28,828,852.62	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-68,022,046.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	不适用	-0.19	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.18	不适用	-1.80	不适用
研发投入合计	26,221,141.42	-32.69	82,671,011.03	-25.91
研发投入占营业收入的比例(%)	28.93	减少15.17个百分点	32.00	减少9.57个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	2,781.45	-728.54	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	849,197.79	3,416,012.38	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
计入当期损益的公允价值变动损益	1,311,632.64	10,929,458.76	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	
计入当期损益的股权投资收益	-	-	
计入当期损益的其他收益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-143,559.49	-166,005.12	
所得税费用	3,540,022.30	14,178,745.48	
合计	3,540,022.30	14,178,745.48	

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目计入非经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比分别减少2,900.94万元、减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期及年初至本报告期末扣除非经常性损益的净利润同比分别减少5,000.62万元、减少28,828.85万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	年初至本报告期末经营活动产生的现金流量净额同比增加6,688.07万元，本报告期经营活动产生的现金流量净额同比减少2,900.94万元。主要原因系本报告期及年初至本报告期末营业收入同比减少3,360.03万元，营业成本同比减少2,891.44万元，期间费用同比增加1,858.59万元，研发费用同比增加1,577.10万元。
基本每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末基本每股收益同比减少0.19元/股、0.19元/股。主要原因系本报告期及年初至本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元，本报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少2,900.94万元。
稀释每股收益(元/股)	不适用	本报告期及年初至本报告期末稀释每股收益同比减少0.19元/股、